
DETERMINA N. 268/2023

ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI ABBONAMENTO CARTACEO ALLE RIVISTE SPECIALIZZATE 
“PRIMA COMUNICAZIONE” E “UOMINI COMUNICAZIONE” EDITE DALLA EDITORIALE 
GENESIS S.R.L. IMPEGNO DI SPESA DI € 80,00 SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E 

AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO. CIG Z213D7FB29 
il Segretario generale

Premesso che:
- con nota via e-mail del 28 novembre 2023, il Portavoce del Presidente dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti, di seguito Autorità, ha segnalato la necessità di acquistare il servizio di abbonamento annuale 
cartaceo alle riviste “PRIMA COMUNICAZIONE”  in abbinamento  alla rivista “UOMINI COMUNICAZIONE”, 
periodici di riferimento del mondo dell’informazione giornalistica e della comunicazione istituzionale, 
corporate e aziendale edite dalla Editoriale Genesis S.r.l., C.F. e P. IVA: 10196010150, con sede legale in 
Milano, via Carlo Pisacane n. 47;
- l’abbonamento annuale cartaceo in questione comprende l’invio di pubblicazioni mensili per la rivista 
“PRIMA COMUNICAZIONE” e una pubblicazione annuale, in abbinamento alla prima, della rivista “UOMINI 
COMUNICAZIONE”;
- dette riviste risultano utili ai fini della consultazione di molteplici aree tematiche dedicate al mondo 
dell’informazione giornalistica ed istituzionale;
- come da preventivo inviato con nota del 28 novembre 2023, acquisita al protocollo dell’Autorità con n. 
71853/2023 in pari data, per i servizi di che trattasi, con riferimento all’annualità 2024, è previsto un 
corrispettivo pari a € 80,00, comprensivo di IVA, assolta dall’editore;
Dato atto che:
- le convenzioni al momento attive stipulate dalla CONSIP S.p.A., ai sensi dell’articolo 26 della legge 23 
dicembre 1999, n. 488, ed il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) non comprendono 
servizi comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;
per motivi di proprietà intellettuale tale servizio è acquisibile esclusivamente dalla Editoriale Genesis S.R.L.;
Visti:
- il Codice dei contratti pubblici approvato con il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e successive 
modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone 
che le spese di importo pari o inferiore ad € 20.000,00 sono disposte con Determina a firma congiunta del 
Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione (leggasi ora Ufficio Bilancio, contabilità e 
autofinanziamento), e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 
generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che 
prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Amministrazione (leggasi ora Ufficio Risorse umane e affari 
generali) quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità;



-  il bilancio di previsione per l’anno 2024 e pluriennale 2024 – 2026 dell’Autorità, approvato con Delibera n. 
193/2023 del 7 dicembre 2023, il quale presenta sufficiente disponibilità di fondi per sostenere la predetta 
spesa;
 Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1. per le motivazioni esplicitate in premessa, di acquistare il servizio di abbonamento annuale cartaceo alla 
rivista “PRIMA COMUNICAZIONE”, abbinata a n. 1 pubblicazione annuale della rivista “UOMINI 
COMUNICAZIONE”, con riferimento all’annualità 2024, dalla società Editoriale Genesis S.R.L. -C.F. e P. IVA: 
10196010150- con sede legale in Milano, via Carlo Pisacane n. 47, per un importo di € 80,00, IVA assolta 
dall’editore;
2. di impegnare la spesa di € 80,00 sul capitolo 40700 “Spese acquisto materiale d’informazione e 
documentazione” del Bilancio di previsione 2024, codice piano dei Conti U.1.03.01.01.001 a favore della 
Società Editoriale Genesis S.R.L. -C.F. e P. IVA: 10196010150, con sede legale in Milano, via Carlo Pisacane n. 
47;
3. di formalizzare l’affidamento di cui al pt. 1 del presente dispositivo mediante scambio di corrispondenza 
secondo l’uso del commercio;
4. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle prestazioni 
effettivamente eseguite dalla ditta affidataria;
5. Responsabile unico del progetto è l’ing. Nushin Farhang, Direttore dell’Ufficio Risorse umane e affari 
generali, incaricata degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina;
6. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 21/12/2023

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA


		2023-12-21T15:39:44+0100
	GUIDO IMPROTA




